



PREFEITURA DO RECIFE
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL DE 2008/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Jan a Abr de 2008	%	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) I	2.073.698.154,00	2.233.075.249,34	319.918.710,97	14,33%	684.956.549,85	30,67%	1.548.118.699,49
RECEITAS CORRENTES	1.845.824.466,00	1.846.086.146,35	310.852.101,88	16,84%	675.844.940,76	36,61%	1.170.241.205,59
RECEITA TRIBUTÁRIA	611.455.400,00	611.455.400,00	99.411.056,84	16,26%	239.931.946,54	39,24%	371.523.453,46
Impostos	538.758.000,00	538.758.000,00	84.826.059,73	15,74%	201.640.931,54	37,43%	337.117.068,46
Taxas	72.697.400,00	72.697.400,00	14.584.997,11	20,06%	38.291.015,00	52,67%	34.406.385,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	92.610.000,00	92.610.000,00	15.811.506,32	17,07%	28.944.100,81	31,25%	63.665.899,19
Contribuições Sociais	45.150.000,00	45.150.000,00	8.328.251,27	18,45%	13.742.444,48	30,44%	31.407.555,52
Contribuições Econômicas	47.460.000,00	47.460.000,00	7.483.255,05	15,77%	15.201.656,33	32,03%	32.258.343,67
RECEITA PATRIMONIAL	63.803.100,00	63.803.100,00	6.182.477,71	9,69%	11.214.743,59	17,58%	52.588.356,41
Receitas Imobiliárias	1.355.100,00	1.355.100,00	320.468,68	23,65%	463.257,72	34,19%	891.842,28
Receitas de Valores Mobiliários	62.448.000,00	62.448.000,00	5.862.009,03	9,39%	10.751.485,87	17,22%	51.696.514,13
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITA DE SERVIÇOS	7.182.100,00	7.182.100,00	851.132,48	11,85%	2.376.871,25	33,09%	4.805.228,75
Receita de Serviços	7.182.100,00	7.182.100,00	851.132,48	11,85%	2.376.871,25	33,09%	4.805.228,75
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	982.247.866,00	982.509.546,35	177.271.364,79	18,04%	358.635.806,72	36,50%	623.873.739,63
Transferências Intergovernamentais	943.335.064,00	943.335.064,00	175.842.890,20	18,64%	354.493.092,03	37,58%	588.841.971,97
Transferências de Instituições Privadas	246.200,00	246.200,00	(485.650,21)	-197,26%	1.407,53	0,57%	244.792,47
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	8.000,00	8.000,00	-	0,00%	-	0,00%	8.000,00
Transferências de Convênios	35.742.279,00	36.003.959,35	1.722.886,70	4,79%	3.761.265,26	10,45%	32.242.694,09
Transferências para o Combate à Fome	2.916.323,00	2.916.323,00	191.238,10	6,56%	380.041,90	13,03%	2.536.281,10
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	88.526.000,00	88.526.000,00	11.324.563,74	12,79%	34.741.471,85	39,24%	53.784.528,15
Multas e juros de Mora	58.562.000,00	58.562.000,00	5.324.660,65	9,09%	12.141.487,40	20,73%	46.420.512,60
Indenizações e Restituições	2.239.000,00	2.239.000,00	276.082,10	12,33%	455.844,35	20,36%	1.783.155,65
Receita da Dívida Ativa	21.863.000,00	21.863.000,00	4.317.248,78	19,75%	17.067.717,14	78,07%	4.795.282,86
Receitas Correntes Diversas	5.862.000,00	5.862.000,00	1.406.572,21	23,99%	5.076.422,96	86,60%	785.577,04
RECEITAS DE CAPITAL	227.873.688,00	386.989.102,99	9.066.609,09	2,34%	9.111.609,09	2,35%	377.877.493,90
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	73.249.684,00	127.866.686,14	39.965,67	0,03%	39.965,67	0,03%	127.826.720,47
Operações de Crédito Internas	52.196.999,00	106.814.001,14	39.965,67	0,04%	39.965,67	0,04%	106.774.035,47
Operações de Crédito Externas	21.052.685,00	21.052.685,00	-	0,00%	-	0,00%	21.052.685,00
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	290.400,00	-	290.400,00	-	(290.400,00)
Alienação de Bens móveis	-	-	290.400,00	-	290.400,00	-	(290.400,00)
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	235.000,00	235.000,00	60.000,00	25,53%	105.000,00	44,68%	130.000,00
Amortizações de Empréstimos	235.000,00	235.000,00	60.000,00	25,53%	105.000,00	44,68%	130.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	154.389.004,00	154.423.597,00	8.676.243,42	5,62%	8.676.243,42	5,62%	145.747.353,58
Transferências Intergovernamentais	1.600.000,00	1.600.000,00	-	0,00%	-	0,00%	1.600.000,00
Transferências de Instituições Privadas	6.100,00	6.100,00	-	0,00%	-	0,00%	6.100,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	152.449.294,00	152.483.887,00	8.676.243,42	5,69%	8.676.243,42	5,69%	143.807.643,58
Transferências de para o Combate à Fome	333.610,00	333.610,00	-	-	-	-	333.610,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	104.463.819,85	-	0,00%	-	0,00%	104.463.819,85
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. E Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Restituições	-	-	-	0,00%	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	104.463.819,85	-	0,00%	-	0,00%	104.463.819,85
Superavit Financeiro	-	104.463.819,85	-	0,00%	-	0,00%	104.463.819,85



PREFEITURA DO RECIFE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2008/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Jan a Abr de 2008	%	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) II	44.465.000,00	44.465.000,00	9.939.019,15	22,35%	16.364.936,20	36,80%	28.100.063,80
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	2.118.163.154,00	2.277.540.249,34	329.857.730,12	14,48%	701.321.486,05	30,79%	1.576.218.763,29
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	2.118.163.154,00	2.277.540.249,34	329.857.730,12	14,48%	701.321.486,05	30,79%	1.576.218.763,29
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII)=(V+VI)	2.118.163.154,00	2.277.540.249,34	329.857.730,12	14,48%	701.321.486,05	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	104.463.819,85	-	-

RECEITAS	PREVISÃO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Jan a Abr de 2008	%	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	44.465.000,00	44.465.000,00	9.939.019,15	22,35%	16.364.936,20	36,80%	28.100.063,80
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	34.000.000,00	34.000.000,00	7.617.857,15	22,41%	14.043.774,20	41,31%	19.956.225,80
Contribuições Previdenciárias do regime Próprio	34.000.000,00	34.000.000,00	7.617.857,15	22,41%	14.043.774,20	41,31%	19.956.225,80
Contribuições Patronais - Ativo Civil	34.000.000,00	34.000.000,00	7.617.857,15	22,41%	14.043.774,20	41,31%	19.956.225,80
RECEITAS DE SERVIÇOS	10.465.000,00	10.465.000,00	2.321.162,00	22,18%	2.321.162,00	22,18%	8.143.838,00
Serviços de Processamento de Dados	7.465.000,00	7.465.000,00	1.571.162,00	21,05%	1.571.162,00	21,05%	5.893.838,00
Serviços de Processamento de Dados	7.465.000,00	7.465.000,00	1.571.162,00	21,05%	1.571.162,00	21,05%	5.893.838,00
Serviços Administrativos	3.000.000,00	3.000.000,00	750.000,00	25,00%	750.000,00	25,00%	2.250.000,00
Outros Serviços Administrativos	3.000.000,00	3.000.000,00	750.000,00	25,00%	750.000,00	25,00%	2.250.000,00